
2 Darbas 2025 m. kovo 28 d. Nr. 24 (10708)

Šie pirkimai yra dalis platesnio 
114 km ilgio geležinkelio linijos sta-
tybų plano, kuriame jau vykdomi 
arba artimiausiu metu prasidės darbai 
ruožuose Šveicarija–Žeimiai–Šėta–
Ramygala bei Kaunas–Šveicarija. 
Pastarasis beveik 19 km ilgio ruožas 
dėl savo sudėtingumo yra skaidomas 
į du etapus – 10,4 km ir 8,5 km – 

Skelbiami „Rail Baltica“ pirkimai 
ruožui iki Joniškėlio

„Rail Baltica“ projektą Lietuvoje įgyvendinanti bendro-
vė „LTG Infra“ praneša apie naujus viešuosius pirkimus, 
skirtus geležinkelio linijos tiesimo darbams atkarpose, 
kurios sujungs Jonavos rajoną su Panevėžio ir Pasvalio 
regionais. Numatoma, kad šiemet bus paskelbti pirkimai 
darbams ruožuose nuo Ramygalos iki Berčiūnų (24,5 km) 
ir nuo Berčiūnų iki Joniškėlio (12,4 km).

tam, kad būtų užtikrintas didesnis 
konkurencingumas ir mažesnė įgy-
vendinimo rizika.

„Pajėgus rangovas gali atlikti vi-
sus statybos darbus arba konkursus 
gali laimėti du rangovai. Pasirinkta 
strategija didina konkurencingumą ir 
mažina projekto įgyvendinimo rizi-
kas. Nuolat konsultuojamės su rinkos 

Seimo narė informuoja

Į mane kreipėsi Pakruojo 
rajono Stačiūnų kaimo ben-
druomenės pirmininkė Jolanta 
Gutauskienė su prašymu padė-
ti išsiaiškinti situaciją dėl elek-
tros galios mokesčio. Mat toks 
mokestis bendruomenei buvo 
skaičiuojamas kiekvieną mėne-
sį, nors įstatymu numatyta, kad 
to tikrai negali būti. Kartu su 
bendruomene kreipėmės į Vals-
tybinę energetikos reguliavimo 
tarybą, elektros tiekėją ir – no-
risi pasidžiaugti, kad mokestis 
už elektros galią bendruomenei 
nebebus skaičiuojamas. 

Lietuvos Respublikos elek-

Ar nepermokate
už elektrą?
tros energetikos įstatymo 69 
straipsnio 15 dalyje nustatyta, kad 
bendruomeninėms organizaci-
joms ir asociacijoms, perkančioms 
elektros energiją iš žemos įtam-
pos elektros tinklų savo dalyvių 
fizinių asmenų poreikiams, nesu-
sijusiems su verslu ar profesija, 
tenkinti, ir kurių steigimo doku-
mentuose nurodyta veikla nėra 
susijusi su verslu ar profesija, jų 
prašymu taikomos tokios pačios 
elektros energijos kainos ir tarifai 
kaip ir buitiniams vartotojams. 
Bendruomeninės organizacijos 
ir asociacijos kartu su prašymu 
taikyti elektros energijos kainas ir 
tarifus kaip ir buitiniams vartoto-
jams turi pateikti visuomeniniam 
tiekėjui ir (ar) skirstomųjų tinklų 
operatoriui bendruomeninės 
organizacijos ir asociacijos stei-
gimo dokumentų kopijas ir do-
kumentus, patvirtinančius objek-
to, kuriame vartojama elektros 

energija, valdymą nuosavybės 
ar kita teise.

Todėl nedelsiant kviečiu 
pasidomėti, ar jūsų bendruo-
meninė organizacija ar asoci-
acija – jeigu ją sudaro tik fizi-
niai asmenys, ji nevykdo jokios 
komercinės veiklos, nėra PVM 
mokėtoja, neturi pelno – už 
elektrą tikrai moka kaip buiti-
nis vartotojas, ar nėra neteisėtai 
priskaičiuojamas elektros galios 
mokestis, kaip mano minėtu 
atveju. 

Norėtųsi atkreipti dėmesį, 
kad elektros tiekėjai be jūsų 
prašymo tikrai neperžiūrės ir 
neperskaičiuos mokesčio (juo-
lab į jiems nepalankią pusę). 
Todėl nedelskite pateikti jiems 
prašymą, kad neišlaidautumėte 
be reikalo.

Ilona GELAŽNIKIENĖ
LR Seimo narė

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius – UAB 
„Draugystė agro“ (įmonės kodas 169164978), Šunkiškių g. 15B, Puodžių 
k., Saločių sen., Pasvalio r. sav., tel. +370 698 16 304; el. paštas: rytis@
sologubas.lt

Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitos (toliau – Ataskai-
tos) rengėjas – UAB „Ekokonsultacijos“ (įmonės kodas 300081400), J. Ku-
biliaus g. 6-5, Vilnius, tel. +370 698 48 047, el. p. info@ekokonsultacijos.lt

PŪV pavadinimas, vieta – gyvulininkystės (pieninių galvijų auginimo) 
ūkio plėtra, adresu Šilo g. 22B, Žilpamūšio k., Saločių sen., Pasvalio r. sav.

PŪV aprašymas – esamoje ūkio teritorijoje planuojama pastatyti 
2 naujus tvartus bei rekonstruoti į tvartus 2 esamus sandėlius, įrengti 
uždaro tipo skysto mėšlo lagūną. Planuojama, kad bendras tvartuose 
laikomų ir auginamų gyvulių skaičius sumažės, bet sutartinis gyvulių 
skaičius padidės nuo 1199,1 SG iki 1575 SG.

Ataskaita eksponuojama Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 
Saločių seniūnijos patalpose, adresu Vytauto g. 9, Saločiai, LT-39423 
Pasvalio r. sav., darbo valandomis bei UAB „Ekokonsultacijos“ interneto 
svetainėje: http://www.ekokonsultacijos.lt/visuomenes-informavimas/, 
nuo 2025 m. kovo 28 d. iki 2025 m. balandžio 23 d. Su Ataskaita taip 
pat galima susipažinti Ataskaitos rengėjo buveinėje, adresu J. Kubiliaus 
g. 6-5, Vilnius, d. d. 9–18 val. 

Viešas visuomenės supažindinimas su Ataskaita įvyks 2025 m. 
balandžio 23 d. 17.30 val. buvusios Žilpamūšio pagrindinės mokyklos 
pastate esančioje salėje, adresu Vileišių g. 10, Žilpamūšio k. 

Išsamiau susipažinti su Ataskaita ir iki 2025 m. balandžio 23 d. 
raštu teikti pasiūlymus galima kreipiantis į Ataskaitos rengėją UAB 
„Ekokonsultacijos“ (aukščiau nurodytu adresu ir el. paštu). 

Sprendimą dėl ūkinės veiklos galimybių priimanti institucija – Nacio-
nalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM Panevėžio departamentas, 
Respublikos g. 13, Panevėžys, tel. (+370 45) 461 081, el. p. panevezys@
nvsc.lt                                                                                      Užs. Nr. 44

Informacinis pranešimas apie parengtą
poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą

dalyviais, stebime jų pajėgumus ir 
viešųjų pirkimų planą sudarome 
taip, kad vėliau pasirašytos sutartys 
būtų kuo sėkmingiau įgyvendina-
mos“, – sako „LTG Infra“ vadovas 
Vytis Žalimas.

Naujojo ruožo prijungimas prie 
jau veikiančios europinės vėžės, su-
jungiančios Lenkiją ir Kauno Pale-
mono stotį, leis Kaunui tapti vienu 
svarbiausių „Rail Baltica“ mazgų. 
Iš čia linija drieksis toliau link Pa-
nevėžio ir Latvijos, taip pat bus at-
sišakojama į Vilnių.

Statybų darbų pradžia Jonavos ir 
Kauno kryptimi numatoma 2025 m. 
antroje pusėje.

Parengta pagal „Rail Baltica“ inf.

Sprendimo projektą pristatęs 
Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus 
vyriausiasis specialistas Vygantas 
Bajorūnas minėjo, kad garsaus par-
tizano, žurnalisto įamžinimo idėją 
pasiūlė Pasvalio krašto muziejus. 
Šią iniciatyvą palaikė Savivaldybės 
kultūros taryba. Pagal pirminį vari-
antą, Julijono Būtėno-Stevės vardu 
siūlyta pavadinti visą skverą, esantį 

Takas pavadintas
garsaus partizano,
žurnalisto vardu

Vieno žymiausių iš mūsų 
krašto kilusio ginkluotos 
kovos prieš sovietų oku-
paciją simbolių, partizano 
Julijono Būtėno-Stevės at-
minimas įamžintas ir Pas-
valyje. Savivaldybės taryba 
nusprendė Pasvalio centre 
esančiam takui suteikti Ju-
lijono Būtėno-Stevės pa-
vadinimą. Maždaug pen-
kiasdešimties metrų ilgio 
takas driekiasi lygiagrečiai 
Vilniaus gatvės, priešais 
pastatą, kurio pirmajame 
aukšte įsikūrę „Medicinos 
namai“, o antrajame – MB 
„Šalia parko“ pokylių salė.

Vilniaus g. 2, šalia tilto per Lėvenį. 
Tačiau norint įteisinti naują skverą 
reikia performuoti Vytauto Didžiojo 
aikštę, keisti sklypo ribas ir formuoti 
du naujus sklypus. Todėl šio suma-
nymo buvo atsisakyta dėl papildomų 
finansinių išlaidų. 

Savivaldybės kultūros paveldo 
reikalus kuruojantis vyriausiasis 
specialistas Gražvydas Balčiūnaitis 
minėjo, kad prie tako bus įrengtas 
informacinis stendas.

Iš šalia Grūžių esančio Dovydų 
kaimo kilęs Julijonas Būtėnas-Stevė 
(1915–1951) – aktyvus rezistentas, 
žurnalistas, visuomenės veikėjas. 
Artėjant Sovietų Sąjungos okupa-
cijai 1940 m. pasitraukė į Vokietiją, 
kur dirbo Lietuvos labui, telkėsi į 
pogrindžio kovą už Lietuvos iš-
laisvinimą. 1944 m. tapo generolo 
Povilo Plechavičiaus Vietinės rink-
tinės pogrindžio ryšininku. Tų pačių 
metų gegužės-gruodžio mėnesiais 
nacių kalintas Salaspilio, Gdynės 
koncentracijos stovyklose. Pasi-
baigus karui dalyvavo Vyriausiojo 
Lietuvos išsilaisvinimo komiteto 
(VLIK) veikloje. Artima pažintis su 
partizanu Juozu Lukša-Daumantu 
paskatino J. Būtėną grįžti kovoti į 
Lietuvą. 1951 m. balandį jis kartu 

su J. Kukausku-Dzy-
kiu iš Miuncheno buvo 
atskraidinti į okupuotą 
Lietuvą ir parašiutais 
nusileido Kazlų Rūdos 
miškuose, kur susiti-
ko su partizanais. Ta-
čiau jų bunkeris buvo 
išduotas ir 1951 m. 
gegužės 22 d. NKVD 
kareiviams apsupus 
vietovę susišaudymo 
metu J. Būtėnas-Stevė 
žuvo. 1999 m. apdova-
notas Vyčio Kryžiaus 
ordino Komandoro 
kryžiumi (po mirties).

2008 m. išleista 
knyga „Sakalai parskri-
do: Julijonas Būtėnas 
atminties liudijimuo-
se“, kurią parengė 
šviesaus atminimo bi-
bliotekininkė Vitalija 
Kazilionytė. 

„Darbo“ inf.
Aidos

GARASTAITĖS 
nuotr.

Julijono Būtėno-Stevės takas Pasvalio miesto 
centre.

Rajono policijos komisariato 
viršininkas Einis Kudžma infor-
mavo, kad dėl šio įvykio pradėtas 
ikiteisminis tyrimas pagal Baudžia-
mojo kodekso straipsnio „Fizinio 
skausmo sukėlimas ar nežymus 
sveikatos sutrikdymas“ trečiąją 
dalį. Įtariamajam gresia viena iš 
šių bausmių: viešieji darbai, laisvės 
apribojimas, areštas, laisvės atėmi-
mas iki trejų metų.

Kovo 24 d. apie 10 val. Pušaloto 
seniūnijoje gyvenantis 59 metų vy-
ras pranešė, kad be jo žinios į kitą 
sąskaitą buvo atliktas 990 Eur pave-
dimas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
dėl sukčiavimo.

„Darbo“ inf.

Du skirtingi 
ikiteisminiai 
tyrimai

Kovo 23-iosios vakare 
policija gavo pranešimą, 
kad apie 21 val. 28 min. 
Pasvalyje, Taikos g., savo 
namuose neblaivus (4,34 
prom.) 33 metų vyras 
sumušė 11 metų sūnų. 
Nukentėjusįjį apžiūrėję 
medikai sužalojimų ne-
nustatė.

Ši informacija platinama tam, 
kad žmonės, pamatę žemai skren-
dančius kovinius sraigtasparnius, 
neišsigąstų ir neliktų vietos nepagrįs-

Gali žemai praskristi
kariniai sraigtasparniai

Rajono Savivaldybė ir 
meras savo feisbuko pasky-
rose pasidalino iš Lietuvos 
kariuomenės gauta infor-
macija, kad nuo kovo 26 d. 
iki balandžio 2 d. du Vokie-
tijos kariuomenės sraigtas-
parniai EC135 šalyje vykdys 
skrydžius ypač žemame 
aukštyje. Kariniai sraig-
tasparniai skraidys siek-
dami tinkamai pasirengti 
gegužės mėnesį Lietuvoje 
vyksiančioms pratyboms 
„Grifono žaibas 2025“. 

toms šių skraidymų interpretacijoms. 
„Darbo“ inf.

Asociatyvi nuotr.




